
 

Câmara Municipal de Macaparana – CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro, 
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291. 

www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana@gmail.com                                            

 

 
PORTARIA Nº009, DE 04 DE MARÇO DE 2024 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS Nº 001/2022. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pelo Regimento Interno desta Casa. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, para exercer o cargo de provimento efetivo, por ter sido 
aprovado e classificado em 2º lugar no concurso público nº001/2022 realizado por esta 
edilidade, de acordo com as normas do edital do aludido certame, devidamente 
homologado, a Sra. PRICILA ALVES DA SILVA para ocupar o cargo de AGENTE 
LEGISLATIVO. 

Art. 2º O estágio probatório é o determinado pelo estatuto dos servidores 
públicos do estado de Pernambuco. Da mesma forma que a posse dar-se-á após o 
cumprimento das determinações contidas no mesmo diploma legal. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete da presidência da Casa Dr. Benjamin Mariz, Macaparana, em 04 
de março de 2024. 

 
 

 
PEDRO DE MORAIS VIEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Macaparana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


